
                                                                        ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                                                                        ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ  11  
 
 
 

1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, σύμφωνα 
με το άρθρο 1 του Ν.Δ. 132/74 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 12 του Ν. 2448/96, 
από τους: 
 
                     α. Νικόλαο Δένδια Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

           ως Πρόεδρο 
 

                     β. Γκίκα Χαρδούβελη Υπουργό Οικονομικών 
 

                     γ. Μιχαήλ Κωσταράκο Στρατηγό, Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 
 

                     δ. Χρίστο Μανωλά Αντγο, Αρχηγό ΓΕΣ 
 

                     ε. Αλέξανδρο Οικονόμου Αντγο, Β’ Υπαρχηγό ΓΕΣ 
 

                     στ. Νικόλαο Δεβετζή Αντγο, Α’ Υπαρχηγό ΓΕΣ 
 

 
ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Αντώνιο Ψαρρά που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 8/9-7-

2013 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 30 
Δεκεμβρίου 2014. και αφού έλαβε υπόψη: 
 

(1) Τις διατάξεις του Ν. 4407/29 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και 
το από 5/7 Φεβ.1930 εκτελεστικού τούτου Προεδρικό Διάταγμα, καθώς και τις διατάξεις 
των τροποποιητικών Νόμων. 
 

(2) Τις από 1 Σεπ 14, 6 Νοε 14, 12 Δεκ. 14, επιστολές της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος. 

 
(3) Φ. 900/236/401203/Σ. 2703/29 Οκτ 2014/ΓΕΣ/ΔΥΠΟ 
 
(4) Φ.914.2/40/4788/Σ.990/12 Δεκ 14/ΥΕΘΑ/ΓΕΣ/ΤΕΘΑ 

 
(5) Το Ν.3883/2010 

 
2.                                       Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

   
α. Την κατά χρήση παραχώρηση (σύμφωνα με το άρθρο 84 του Ν.3883/2010) 

του κτιρίου «Πρώην Στρατηγείο ΜΕΡΥΠ» μετά του περιβάλλοντος αυτό χώρου (όπως 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα) που ευρίσκεται εντός του στρατοπέδου 
«ΤΣΑΚΑΛΟΥ – ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ» στην πόλη της Λαμίας, για χρονικό διάστημα 
πέντε (5) ετών, με δυνατότητα ανανέωσης για τέσσερα (4) επιπλέον έτη με τις παρακάτω 
προϋποθέσεις: 

ΑΔΑ: 6Β8ΛΟΡΛΦ-Φ0Ξ



 - 2 -

(1)  Καταβολή μηνιαίου ανταλλάγματος 8.330€, 
σταθερού για τα δύο πρώτα έτη της παραχώρησης. Από το 3ο έτος και ως το τέλος της 
πενταετίας ετήσια αναπροσαρμογή σε ποσοστό 3%. Μετά την πάροδο της 5ετίας, ανάλογη 
ετήσια αναπροσαρμογή, όπως αυτή θα προσδιοριστεί στη σύμβαση παραχώρησης της 
παραγράφου 3 του παρόντος. 

 
(2)  Τη συμμετοχή του ΤΕΘΑ σε τυχόν ανάπτυξη 

εμπορικής φύσεως δραστηριοτήτων από πλευρά της περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος επί του 
ποσοστού των ακαθάριστων εσόδων, όπως αυτό θα προσδιοριστεί στη σύμβαση 
παραχώρησης. 

 
(3)  Την εφαρμογή των όρων και προϋποθέσεων που 

έχουν τεθεί από το ΓΕΣ/ΔΥΠΠΕ με το Φ.900/236/401203/Σ. 2703/29 Οκτ 2014. 
 

(4)  Η οποιαδήποτε ανακαίνιση – επισκευή – παρέμβαση 
επί του ακινήτου ή του περιβάλλοντος χώρου, θα πραγματοποιηθεί μετά την έγκριση της 
Στρατιωτικής Υπηρεσίας και θα βαρύνει σε κάθε περίπτωση την Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδος. 

 
3. Η όλη διαδικασία της παραχώρησης όπως περιγράφεται παραπάνω, θα 

αποτυπωθεί σε ανάλογη σύμβαση μεταξύ ΤΕΘΑ και Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος. Η εν 
λόγω σύμβαση θα πρέπει να συνταχτεί και υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα μέρη (ΤΕΘΑ 
– Περιφέρεια) εντός διμήνου από εκδόσεως της απόφασης ΔΕ/ΤΕΘΑ. Σε περίπτωση που 
σε διάστημα δύο (2) μηνών από την έκδοση της ΔΕ/ΤΕΘΑ δεν έχει υπογραφεί η εν λόγω 
σύμβαση η παρούσα πράξη παραχώρησης αίρεται με έκδοση νέου πρακτικού ΔΕ/ΤΕΘΑ.  
 

β. Εξουσιοδοτεί τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ για τις περαιτέρω 
ενέργειες. 
 

4. Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 
 
 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  

 ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ 
  
 β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ  

Ακριβές Αντίγραφο  
 

  
Αντώνιος  Ψαρράς  ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΣΤΑΡΑΚΟΣ 

Ανχης (ΜΧ)         ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
  

ΑΔΑ: 6Β8ΛΟΡΛΦ-Φ0Ξ



 - 3 -

 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  

 
  
 ΧΡΙΣΤΟΣ ΜΑΝΩΛΑΣ 
    ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
  

 
 δ. Β΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  

 
  
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
         ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
  
 ε. Α΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  

 
  
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕΒΕΤΖΗΣ 
      ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Β8ΛΟΡΛΦ-Φ0Ξ


	                                                                        ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

		2015-01-12T13:14:29+0200
	Athens




